

”Axelprotes – information inför operation” – en digital patientinformation i 1177/Stöd och Behandling

Matilda Söderlund¹, Moa Stenbäcken²

¹ Sahlgrenska Universitetssjukhuset/Mölndal, ² Sjukhusen i Väster/Alingsås Lasarett

Bakgrund: Axelprotesoperation utförs på flera sjukhus i Västra Götalandsregionen (VGR). Kirurgin är omfattande och kräver lång rehabilitering. Innovationsprojektets mål var att utveckla ett regiongemensamt digitalt informationsmaterial som möter patientens behov inför och efter operation. Att som patient få information inför sin operation är värdefullt för delaktighet och trygghet. Ett informationsmaterial, från alla yrkeskategorier, som kan användas på flera sjukhus ger lika vård men också säker vård med ett strukturerat, enhetligt och uppdaterat material.

Metod: Digitalt informationsmaterial vid Axelprotesoperation skapades under 2023 i 1177/Stöd och Behandling (SoB). Informationen innehåller text, bilder och filmer. Programmet finns som en PILOT med pågående testfas på två sjukhus i VGR.

Resultat: Informationsmaterialet innehåller pre- och postoperativ information från flera olika yrkeskategorier och ska vara heltäckande för patienten. Information finns på samma ställe, kan tas del av i god tid, vid flera tillfällen och möjlighet finns till kontakt med vården. Exempel på innehåll: hur går operationen till, vad blir det för resultat, vad händer på sjukhuset, träningsprogram samt avsnitt med frågor och svar. Programmet testas på patienter och personal under första halvan av 2024. Efter utvärdering och justering sker spridning i VGR. Programmet finns i 1177/SoB, vilket innebär att alla regioner i Sverige kan använda programmet när PILOT-fasen är slut under hösten 2024.

Sammanfattning: ”Axelprotes – information inför operation” är ett digitalt informationsmaterial i 1177/SoB som tagits fram som ett innovationsprojekt i VGR. Ett enhetligt informationsmaterial från alla yrkeskategorier ger en trygg och säker vård med en delaktig patient. Möjlighet finns till nationell användning.